Alienatio.
in Alienationibus regis ex causa onerosa, quod
actum est insipitur, & in dubio contra ven-
dementem pronunciabitur. p. 34. n. 16 2

Alimentum.

Alimenta quando filio debentur interim dum
litigat super alimentis principaliter, & filia-
tione. p. 70. n. 29

Alimenta & litis expensae quibus perfonis litigian-
tibus ad adversari debent exhiberi, ibid.
n. 30. An fratri litiganti debentur. ibid. &
seq. n. 31

Alimenta ac litis sumptus praestari debent filio
agenti ad hereditatem patris, etiam ante sen-
tentiam, si boni juris presumptione juvetur
p. 71. n. 32

ad Alimentorum, & expensarum exactionem
etiam in filio probato paupertatis plena defi-
deratur. ibid. n. 35. Si utrinque probetur ino-
pia, cellat alimentorum praestatio. ibid. n. 36

Alimenta atque litis expense an debentur agen-
ti ad rem singularem. p. 71. p. 37

Alimenta, & sumptus litis an cogatur restitu-
re, qui ea recepit, si superetur, ibid. n. 38. &
seq.

Alimentorum quantitas litiganti praestanda ju-
dicis arbitrio taxatur. p. 72. n. 40

Alimentorum causa favorabilior est, quam ex-
pensarum litis. ibid. n. 41

Alimenta debentur filio cum parente super filia-
tione litiganti, & qualis requiratur probatio,
ibid. n. 42. non praestantur, nisi filio pauperi,
ibid. n. 43

de Alimentis praestandi decretum non nocet
quod caufam principalem, ibid. 44
Alimenta non restituit, eti succumbat, qui pro-
bata filiatione, illa recepit, ibid. n. 46

Alternativum.
In Alternativis obligationibus si unum perierit,
alterum promotor praece dare compellitur.
p. 239. n. 29

In Alternativis electio est debitoris. p. 240. n. 31

Amalaricus Rex.
Amalaricus Gothorum Rex, p. 7. n. 16

Anniversarium.
in Anniversariis per representationem succedi-
tur. p. 31. 8. n. 86

Annum.
Annorum computatio apud omnes gentes ab
aliquo memorabili evenea sumit exordium.
p. 13. n. 5

Ann ex quo numerari in Hispania ceperunt à
Christi Domini nativitate. p. 19. n. 84

Apocha.
Apocha quid sit. p. 187. n. 7

Appellare, & Appellatio.

Appellatur à judicibus municipalibus, vulgo
Alcaldes ordinarios, ad Dominum oppidi, qui
eos confirmavit. p. 56. n. 26 Nequeunt Domini
cognoscere de causa nullitatis principaliter in-
tentate contra sententiam ab his judicibus la-
tam. ibid. n. 27

Appellatur à vicario foraneo ad Episcopum. ibid.
& p. 57. n. 33

Appellatur ad Regem à vicaris inferiorum Do-
minorum, nou ad eodem. p. 57. n. 30

A delegato domini inferioris appellatur ad ip-
sum delegatem. ibid. n. 31

Appellari à subdelegato ad delegatum, quando
possit. ibid. n. 32

Appellatur à delegato Episcopi ad Episcopum,
sed non à Vicario generali. ibid. n. 33

Appellare licet ad Regem, seu supremae Prae-
toris, omisso medio Magistratu, vel Domino
inferiore. ibid. & seq. n. 4

Limitatur in delegato Principis, ad quem si sub-
delegato est omnino appellandum. p. 58. n. 35

Appellare, omisso medio, nec ad Principem
licet de jure communis. p. 59. n. 42

Appellans ad Curiam nequit ibi ab appellato re-
conveniri. p. 64. n. 19

Appellare quisque potest à sententiis adversis
alium lata, si ex illa senfirer prejudicium.
p. 135. n. 1. Probare debet, quod sua interest,
ut audiatur. p. 136. n. 2. Cum sententia nullum
affert prejudicium, non auditur appellans.
ibid. n. 3

Appellare cuique licet pro damnatis ad suppli-
cium, his retincentibus. ibid. Limitatur in fer-
vo, qui appellare non permititur pro reo.
ibid.

Appellans à diffinitiva, vel quæ vim habet diffi-
nitiva, caufam exprimere non tenetur: securi-
si ab aliis interloquitoris. p. 136. n. 4

Appellare licet tertio, cuius interest, antequam
principali p. 137. num. 10. Quid si postea &
principali appelleret. ibid. n. 11

Appellare, aut supplicare nec tertio licet contra
tres sententias conformes, ibid. & seq. n. 14.
& 15

Appellare illa quid operetur. p. 143. n. 49

Appellare an possit venditor à sententia in em-
ptorem lata, postquam fatalia appellantis
quod principalem præterierint. p. 138. n. 16.
& seqq.

Appellari à mero exequitore nequit, nisi exces-
serit. p. 141. n. 38

Appellare potest emptor rei obligate à sen-
tentia contra venditorem lata, & supercedebi-
tur in exequitione. p. 142. n. 46

Appellare licet eis, quibus sententia inter alios
prolata non nocet, nisi litis notitiam habe-
rint. ibid. & seq. n. 47

Appellare

& Verborum:

Appellare poterit tertius pro suo interesse, licet
principalis prohibeatur. p. 143. n. 49
Appellandi facultate sublata, non tollitur jus
dicendi de nullitate principaliter, sed accessori-
cally. ibid. n. 54

Appellans si appellatione pendente innovaverit,
appellationi renunciare intelligitur, nec licet
penitire. Ad appellandum termino non finito, potest Ju-
dex Ecclesiasticus excommunicare damnatum,
ut tentent pareat. p. 198. n. 18

Appellationis fatalibus non præteritis, si judex
ad exequendum procedat, que innovaverit,
non retractantur, si non appelletur. ibid. n. 19

Appellare convictus non prohibetur. p. 201. n. 28
Appellare in quibus delictis convictus, aut con-
fessus non potest, remissive. ibid. n. 39

Appellare licet in iudicis possessoris. p. 203.
n. 54. & seqq.

Appellatur à sententiis nulla, nec appellans cen-
setur nullitatis renunciare. p. 209. n. 23

Appellare licet tertio respectu proprii gravami-
nis. p. 215. n. 27

Appellare prohibitus potest adversarii adhaerere
appellationi. p. 216. n. 29

Appellare à sententiis Principis non licet. ibid.
& seq. n. 34

de Appellationis causis cognitione eodem modo ac-
quisitior, ac jurisdictione cognoscendi in prima
instantia. p. 57. n. 29

Acquisitio privilegio etiam tacite ex verborum
amplitudine. ibid.

Appellatio à delegato ad delegatem jure Ca-
fareo non tenet, sed valet de judece dato ad
dantem. p. 58. n. 6

Appellatio de vicario, vulgo *Teniente*, ad Pre-
torem non admittitur. ibid. n. 37

Fallit in interloquitoris. ibid.

Appellatio, omisso medio, permittitur jure Pon-
tificio, & quid in novo Indiarum orbe. p. 58.
n. 40. & seqq.

Appellatio interponitur, omisso medio, ad Le-
gatum de latere, qui in partibus cognoscit
de appellatione ad Sedem Apostolicam, licet
ipse sententiam protulerit. p. 59. n. 41

Appellatio, omisso medio, an valeat, parte ap-
pellata non opponente? ibid. n. 43

Appellatio, medio omisso, judec à quo tene-
tur deferre, & judec ad quem remittere ad im-
mediatum. p. 59. n. 44

Similiter deferuntur in criminalibus, nisi in
caufis exceptis. ibid. n. 28

Appellatio convicti, & confessi non auditur,
tam in criminalibus, quam civilibus. ibid.
num. 30

Limatur. ibid. n. 31. & p. 100. n. 27

Appellatio confessi non admittitur: quod limita-
tur. p. 200. n. 28

Appellationem confessi rejectam à judece infe-
riori poterit justa de eaula superior admittere.
p. 201. n. 40

Appellatio in criminalibus nonnullis in regnis de
confuetudine non admittitur. ibid. n. 41

Appellatio tolli potest per Principem non rec-
ognoscendum superiore, si caufam applica-
tionem remota delegaverit. p. 202. n. 48

Licit appellatio prohibetur lege, aut rescripto,
poterit judec ex caufa illam admittere. ibid.
num. 49

Appellatio in possessoris quoad effectum sus-
pensum quando admittatur de jure communi-
ci. p. 204. n. 63. 65. & seqq.

T. c. Non

Index Rerum,

- Non operatur effectum suspensivum omni iure in summiſimo remedio ex lege finali, c. de eadz. D. Adriani, toll. nec in similibus. p. 203, & seq. n. 59, & 61
- Limitatur. p. 204, n. 60
- Nec in causa executivis. p. 205, n. 68
- Nec in precepto de execuendo. ibid. n. 69
- Appellatione prohibita per legem, aut Principem, intelligitur tantum quod effectum suspensivum. p. 205, n. 70
- Appellatio ab interloquitoria regulariter non admittitur, sed aliquando illi defertur. p. 206, n. 1, & 2.
- Appellatio à revocatione attentatorum quem producat effectum. p. 205, n. 72
- in Appellatione ab interloquitoria causam exprimere opus est, nisi vim diffinitive habeat. p. 207, n. 7
- post Appellationem innovata per judicem à quo, an illa iustificata, sicut à principio irrita, vel rescindatur, cum scilicet ab interloquitoria appellatur. ibid. n. 10
- Et num processus sit nullus. ibid.
- Appellatio pendente, innovata per tertium ut attentata non revocantur. p. 195, n. 2, & p. 208, num. 15
- inter Appellationem judiciale, ac extrajudiciale differentiatione, remissive. p. 208, n. 16
- Appellatio absoluē interposita causam nullitatis includit, & utramque ad superiori devolvit, ut etiam de nullitate cognoscatur. p. 210, num. 26.
- Appellatio deserta, antequam super desertio ne pronuncietur, poterit iudex ad quem de causa appellationis, ac nullitate cognoscere, si adverba non opposuerit. ibid. n. 28
- ubi Appellatio notoriè est deserta, poterit iudex ex officio desertionem declarare, & quando appellatio deserta censeatur, remissive. ibid.
- Appellationis defensor, licet super illa amplius audire non debeat, de nullitate agere non prohibetur, quanquam de ipsa cum appellavit, incidenter dixerit. p. 210, n. 29
- super Appellationis desertione quis iudex valeat pronunciare. ibid. n. 3
- post Appellationem ab interloquitoria, innovata per judicem à quo ante omnia non retractantur. p. 206, n. 3
- Amplicatur. ibid. & seq. n. 6.
- Limitatur. ibid. n. 4
- Arbitri.*
- pro Arbitri laudo nulla est presumptio. p. 124, num. 16.
- Arbitri ad expensas instar judicis dannare potest. p. 227, n. 4
- Arbitri an possit laicus eligi in causa spirituali, aut arbitrator. p. 176, n. 3
- Archidiaconus.*
- Archidiaconus quoad jurisdictionem est Episcopi vicarius ipso iure. p. 88, n. 12
- Archiepiscopus.*
- Archiepiscopus Toletanus creatur in perpetuum major Castella Cancellarius. p. 16, n. 74
- Archiepiscopus etiam dum visitat, nequicubditis suis Ordines conferre, aut pontificalia alter exercere, nisi de contentu suffraganei dictis ubi existit. p. 88, n. 16
- Argumentum.*
- Argumentum à correlativis non procedit, data ratione disparitatis. p. 47, n. 25
- Vide Correlativum.
- Argumentum de contractibus onerosis ad donations, & ultimas voluntates non semper habet locum. p. 50, n. 42
- Argumentum à contrario sensu valide probat. p. 320, n. 5
- Affassinus.*
- Affassinus quis vocetur, remissive. p. 265, n. 7
- Athanagildus Rex
- Athanagildus Gothorum Rex fictus Arrianus, sed verus Catholicus. p. 7, n. 20
- Athaulphus.*
- Athaulphus Gothorum Rex, Gallis & Hispanis dominus est. p. 4, n. 6. Cur à propria gente occisus cum sex filiis. ibid.
- Attentatum.*
- Attentatum definitur. p. 195, n. 1
- Attentatum qui committere censemur. ibid. n. 2, & 3. Tertius innovans non dicitur attente, & quis per eum innovata retractet. ibid. num. 2
- Attentatum quotuplex, remissive. p. 195, & seq. num. 4
- Attentata debent ante omnia revocari. ibid.
- Nonnullis in casibus revocatio suspenditur, & qui sint, remissive. ibid.
- Attentatorum revocatio ad quem judicem spectet. p. 197, n. 10
- ad Attentatorum revocationem qua probari debent. ibid. n. 12
- ut attentata revocantur, que sunt intra tempus ad appellandum prescriptum, aut dum controvexit, an sit appellatione deferendum. ibid. n. 13.
- ad Attentatorum revocationem an agere licet post conclusum in causa appellationis. p. 198, num. 21
- Attentati revocationem utrum impedit notorius tituli defectus, ibid. n. 23. Et que aliae exceptiones obstant revocationi, remissive. ibid.
- Attentatori remedium favoribilis est interdictio Unde vi. p. 199, n. 24
- Attentatum non est, quod iudex à quo post appellationem operatur, cum hac solum habeat effectum devolutivum. p. 203, n. 52. quod limitatur.
- Attentatorum revocationem petere potest qui appellavit, et si appellationem deferat, aut illi renunciet. p. 208, n. 13
- Attentata post inhibitionem retractantur, licet malè appellatum pronuncietur. ibid. n. 14
- Attentata post extrajudiciale appellationem ante omnia non revocantur. ibid. n. 16
- Audientia.*
- Audientia Gallicia quando fuerit constituta. p. 20 num. 8
- Augmentum.*
- Augmentum oppidi cedit Domino, cui illud cum mero, & mixto imperio concessum est. p. 35, num. 1
- Augmentum definitur, ibid. Sequitur natum, & conditionem ejus, cuius est accessorium, & de utroque idem judicandum. ibid.
- Augmentum populi ad plures attinentis quomodo dividendum. p. 36, n. 4.
- Augmentum rei ad quem spectat in emptione, & aliis contractibus. ibid. n. 5
- Augmentum legati cedit legatario à die conditi testamenti: & quid in legato conditionali. ibid. n. 6

& Verborum.

- Augustus.*
- Augusti imperium quandocepit. p. 26, n. 116
- Augustus quare ita vocatus. ibid. n. 120
- Augustus post mortem inter Deos collocatus, ibid.
- Avocare, & Avocatio.*
- Avocare supremi Principes non possunt causas à Dominis inferioribus aut eorum iudicibus, nisi ob negligientiam, vel aliam rationabilem occasionem. p. 87, n. 6. Et que sunt rationabiles causa avocandi, remissive. ibid. n. 8.
- Avocari possunt causae à Dominis vassalorum, aut illorum officialibus, antequam incunctur, ad regia Pratoria in casibus Curiae. ibid. n. 6
- Avocari causas per Principem à suis Magistratibus, nisi ex aliqua speciali ratione, non oportet, ibid. n. 9. Et que sunt justae rationes, ibid.
- Avocare valer Episcopos causas à suo Vicario Generali, vel foraneo. p. 88, n. 11. Limitatur, ibid. n. 13
- Avocare non licet Episcopo causas coram Archidiaco pendingentes. ibid. n. 12
- Avocare causas Metropolitanus à suffraganeo prohibetur. p. 68, n. 14. Amplius licet negligenter praecebat. ibid. n. 15
- Avocari nequam causae à Magistratibus inferioribus per judices Cancellariarum Hispanie, p. 89, n. 19.
- Avocare an possint domini inferiores causas pendentes coram iudicibus ordinariis sui territorii. ibid. n. 23, & seqq.
- Avocare causam, quam subdelegavit nunquam valeat Principis delegatus. p. 90, n. 26
- Avocare causas, quas delegant, iudicibus ordinariis permittitur. ibid. n. 27
- Avocare causas, ut alii committantur, colummodo Principi licet. ibid. n. 26
- Avocata causa per quem notarium expediti debet. ibid. n. 28
- Avocatio causarum definitur. p. 86, n. 3
- Avocatio propriè non dicitur antequam lis coram inferiore pendaat. ibid.
- Avocatio omnium causarum à suis Magistratibus Principi licet. p. 89, n. 5. Similiter licet Pontifici de causis ad forum ecclesiasticum spectantibus. ibid.
- Avocatio causarum cuique competit ab eo iudice, quem ipse liberè constituit. ibid. n. 7
- Avocatio causa pendens facta per Principem ignoratum litis pendens, non valer, cuius in rescripto mentio fieri deber. p. 88, n. 10
- per Avocationem causa pendens magis luditur Magistratus authoritas, quam si ante suscep- tum judicium avocaretur, id est difficilius avocatur causa, que pender. ibid.
- Avocatio ut odiosa est retringenda. p. 88, n. 10 & p. 91, n. 35. Non profumatur. p. 88, n. 10
- Avocatio causa pendens in Cancelleriis per Regem fieri potest, ad quam certa forma ex nostris legibus observatur. p. 89, n. 20
- Avocatio an supremi Castella Senatus Consilia- riis permissa. ibid. n. 21
- An & quando fieri possit per Nuntios Sedis Apostolicæ, aut Legatos de latere. ibid. n. 12
- Avocatio est permitta civitatis Pratori à suo Vicario, seu Locumtenente. ibid. & seq. n. 24. Fallit si ex delegatione alterius procedat. p. 90, num. 25.
- ad Avocationem semper expedite, ut aliqua justa ratio intercedat. ibid. n. 27
- ab Avocationis decreto non admittitur appellatio. ibid.
- Avocatio tacite, vel expresse fit. ibid. n. 29
- Avocatio cum decreto irritante quem operetur effectum. p. 92, & seq. n. 42. Non produci suos effectus ad preces aliquos expedita, si deprecator rescripto uti noluerit. p. 92, n. 43
- Avocatio nisi nota fiat judici, manus eius non ligat. ibid.
- Avocatio cum clausula, Motu proprio, reddit irita acta à die expediti rescripti, cuius index illam ignorans operetur. p. 94, n. 49, & seq.
- Avocatio causa ex motu proprio ligat manus iudicis inferioris, quomodolibet ad ejus notitiam perveniat, nec intimatio desideratur. p. 95, n. 53.
- Avocationi an sit locus post causam instructam. ibid. n. 56.
- Avocatio cum clausula, Motu proprio, si exprimatur ad partis preces expedita, cuius sit effectus. ibid. n. 57
- Avocatio ad partis petitionem non impedit ultimam jurisdictionis antequam judici notificetur, sed alia in Romana Curia obseruantur. ibid. num. 58
- de Avocationi rescripti scientia ad impedendum jurisdictionis ultimam. ibid. n. 56.
- Antelius.*
- Aurelius Gothorum Rex turpissimum cum Matris pactum init. p. 11, n. 47
- Axillium brachii fæcularis quando, & quomo- do postulandum. p. 97, n. 2, & seqq.
- B*
- Bellum.*
- Bellum Punicum secundum quando, & qua- occazione ortum. p. 2, n. 1.
- Beneficium.*
- in Beneficiis quoties Pontificis manus apponit, etiæ gratia non fortiatur effectum, Ordinario collatio interdicatur. p. 90, num. 31, p. 93, num. 43.
- Beneficii collatum à Pralato putativo, etiæ detegatur communis error, non auferetur possessori. Idem juris erit de patrone putativo. p. 127, n. 13
- Beneficii collatio abfite presentatione, patro- no sciente, & non contradicente, subsistit. p. 139, n. 26
- Idem erit, si collationem ignorans intra tempus non reclamat, quod patronus ad presentan- dum jure conceditur. ibid.
- Beneficii collatio etiam bona fide per Episco- pam facta retractatur, si patronus infra tem- pus legitimum reclamaverit. p. 140, n. 33
- de Beneficii Ecclesiastici possessione an iudex laicus cognoscere valeat. p. 280, n. 4, & seq.
- Beneficii frumentum laicus conductor quo in foro conveniendus. p. 181, n. 14
- de Beneficii, ac cuiusque rei spiritualis posses- sione etiam inter Ecclesiasticos cognoscitur in supremis Prætoris Regalibus, ne cuique vio- lenta inferatur. p. 182, n. 17, & seq.
- Beneficia Ecclesiastica obtinere in Indiis Occi- dentalibus exteri prohibentur. p. 284, n. 28

Index Rerum,

in Beneficiorum provisione oriundi praesertim debent. *ibid.* & seq. n. 29, &c. 32
in Beneficii impetracione exprimi debet patria, seu diecesis, ubi prelator est ortus, alioquin gratia habetur irrita.
Beneficium patrimoniale Hispaniae, si per Pontificem conferatur Clerico, qui natus non est ubi vacat, Bullarum retentione ac supplicatione impeditur exequitio. *ibid.* & seq. num. 31.
Beneficia patronatus ecclesiastici si vacante in Curia, ab eo afflenti patroni conferuntur: fucus si laicalis sit patronatus, vel mixtus. p. 188. n. 9. Solet tamen Pontifex etiam laicali patronatu praedicare ea conferens Beneficia, nisi ad Principes spectet jus presentandi. *ibid.*
Beneficia patronatus ecclesiastici conferre potest Legatus de latere, contempto patrono. p. 288. n. 10. Non sic cum patronus est laicalis, vel mixtus. *ibid.* n. 11. Falit si ius patronatus laicalis competat ex privilegio, aut prescriptione. *ibid.*
Beneficiorum reservatio non complectitur quae sunt patronatus laicalis, vel mixti. p. 289 & seq. n. 12, & 22.
Beneficia vacante in Curia, vel apud Sedem Apostolicam an sit idem quoad reservacionem. p. 290. & seq. n. 24. An differat vacare in Urbe, vel in Curia, remissive. *ibid.*
Non omne Beneficium, cuius possessor Romae decedit, dicitur in Curia vacare quoad reservationem. *p. 191. n. 25*
Beneficia patronatus laicalis, que in Curia vacant, & reservationi non subiectantur, per Pontificem, vel per Ordinarium, prefatione precedente, conferri debeant. *ibid.* n. 26
Beneficiorum majorum provisio spectat ad Pontificem. *ibid.*
Beneficium non confertur in Curia vacante, tametsi ibi praesentati super illi litigantes decadent, quia jus in re non habent. *p. 293. n. 44* de Beneficio si duo instituti litigent, & possessor in Curia decedat, collitigante ubilibet defuncto, Pontifex iure patrono illud confert, si ecclesiastici sit patronatus: fucus si laicalis *ibid.* n. 45
Beneficia vacante, que obtinet ad Episcopatum assumptus: similiter & ecclesiastice pensiones. *p. 297. n. 76*

Bigamia.

Bigamiam non contrahit, cui a se solo cognitam ducit in exorem. *p. 261. n. 34*
Bigamia non contrahitur per duplex matrimonium, nisi cum utroque coniuge consummatur. *ibid.*

Bonum.

Bona civitatis sunt in triplici differentia. *p. 304. num. 47*
Bona civitatis an, & quanto tempore praeferuntur. *ibid. 4.48*

Bulla.

Bulla Crucis quando Regibus Hispania primum concessa. *p. 200. n. 87*
Bulla Pontificis in Hispania non mandantur exequitioni, quoties per illas exercitum Beneficia Ecclesiastica conferuntur, aut pensiones. *p. 184. num. 8*
per Bullarum retentionem authoritas Sedis Apo-